行费用后已汇入本期债券募集资金专户。

美年大健康产业控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

2018年4月24日，公司发布公司2018年面向合格投资者公开发行公司债券（第一期）上市公告书，经

深圳证券交易所深证上[2018]168号文同意，本期债券已于2018年4月27日起在深圳证券交易所集中竞价系

统和综合协议交易平台双边挂牌交易/综合协议交易平台进行转让，证券简称为“18美年01”，证券代码为

“112657”。

2020年3月19日，“18美年01”完成全额回售并在深圳证券交易所摘牌。

3、公司于2018年8月28日、2018年9月27日召开的第六届董事会第四十一次会议、2018年第三次临时

股东大会，审议通过了《关于下属境外全资子公司在境外发行美元债券的议案》。同意公司下属境外全资

子公司Mei Nian Investment Limited拟在境外发行不超过3亿美元债券（含3亿美元）（以下简称“本次发行”），

并由公司为本次发行提供担保。2019年4月3日，公司下属境外全资子公司Mei Nian Investment Limited已在

境外完成2亿美元债券的发行。

截至本报告期末，第二期利息已支付完成。

4、公司于2018年9月26日召开第六届董事会第四十三次（临时）会议，审议通过了《关于下属全资子

公司签署境外股份购买协议的议案》，同意公司下属全资子公司上海美爱投资管理有限公司或经批准其在

境外设立的全资子公司拟出资2,200万美元认购艾迪康控股有限公司（Adicon Holdings Limited）5%的股份。

2019年2月27日，本次境外投资已经取得上海自由贸易试验区管理委员会出具的《境外投资项目备案通知

书》以及《企业境外投资证书》。

截至本报告披露日，公司终止本次对外投资事项。

5、公司于2020年4月28日、2020年5月21日召开的第七届董事会第十六次会议、2019年度股东大会，

审议通过了《关于下属境外全资子公司在境外发行美元债券并由公司提供担保的议案》。同意公司下属境

外全资子公司Mei Nian Investment Limited拟在境外发行不超过3亿美元债券（含3亿美元）（以下简称“本次

发行”），并由公司为本次发行提供担保。

截至本报告期末，公司已取得国家发展和改革委员会办公厅出具的《企业借用外债备案登记证明》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美年大健康产业控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 487,620,785 12.44% 0 0 0 -16,559,386 -16,559,386 471,061,399 12.02%

3、其他内资持股 487,620,785 12.44% 0 0 0 -16,559,386 -16,559,386 471,061,399 12.02%

其中：境内法人持股 387,468,171 9.88% 0 0 0 0 0 387,468,171 9.88%

   境内自然人持股 100,152,614 2.55% 0 0 0 -16,559,386 -16,559,386 83,593,228 2.13%

二、无限售条件股份 3,432,300,189 87.56% 0 0 0 16,559,386 16,559,386 3,448,859,575 87.98%

1、人民币普通股 3,432,300,189 87.56% 0 0 0 16,559,386 16,559,386 3,448,859,575 87.98%

三、股份总数 3,919,920,974 100.00% 0 0 0 0 0 3,919,920,974 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内有限售条件股份减少的原因是：2020年公司董事、总裁徐可先生减少13,223,936股高管锁

定股，公司高级副总裁林琳女士减少3,335,450股高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

美年大健康产业控股股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海天亿资产管理有限公司 85,512,569 0 0 85,512,569 公司 2017 年发行股份购买资产首发后限售股  2020/10/25

上海维途投资中心（有限合伙） 124,816,209 0 0 124,816,209 公司 2017 年发行股份购买资产首发后限售股  2020/10/25